
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

14/2023

20/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/02/2023
Pregão presencial
5/2023 - PR
14/2023

AQUISIÇÃO DE CAFÉ 100% ARÁBICA, TORRADO E MOÍDO TIPO GOURMET OU
ESPECIAL E CAFÉ 100% ARÁBICA, TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA
QUALIDADE COM SELO ABIC DE PUREZA.

Participante: CAFEEIRA ALTO CAPARAO LTDA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 CAFÉ 100% ARÁBICA, TORRADO E MOÍDO (18110-035187)

- do tipo Gourmet ou Especial, colhido e produzido no
Município de Alto Caparaó, com as seguintes
características: Especie 100% arábica, com nota superior
a 82, torra média, moagem areia fina, bebida mole, sem
impurezas, embalado em envoltório metalizado composto
de polietileno e poliéster, fechamento hermético, com
peso líquido de 500g onde deverá constar a data de
fabricação, prazo de validade ou data final de validade,
bem como demais informações exigidas na legislação em
vigor. O produto deverá ter prazo de validade mínimo de 6
(seis) meses, a partir da data de entrega.

500,00 PC 22,50 11.250,00
Marca
CAFEEI

Total do Participante: 11.250,00

Participante: LORENA COSMETICOS LTD
2 CAFÉ 100% ARÁBICA, TORRADO E MOÍDO (18110-035188)

- do tipo Superior, de primeira qualidade, com as
seguintes características: Especie 100% arábica,bebida
sabor tipo intenso,bebida dura, embalado em envoltório
metalizado composto de polietileno e poliéster,
fechamento hermético, com peso líquido de 500g onde
deverá constar a data de fabricação, prazo de validade ou
data final de validade, bem como demais informações
exigidas na legislação em vigor. O produto deverá ter
prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, a partir da
data de entrega. O produto deve ter o selo de pureza
Abic.

2.000,0 PC 13,99 27.980,00PEDRA

Total do Participante: 27.980,00

Total Geral: 39.230,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/02/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


